
Иркутская область 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ангарского муниципального образования 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

„_ц, /I, №_ 

О создании Муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения «Ангарский лицей № I» 
путем изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Ангарский лицей № 1» 

В целях повышения качества и эффективности предоставления 
муниципальных услуг в сфере общего образования детей, на основании 
предложения о создании муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Ангарский лицей № 1» путем изменения типа существующего 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ангарский 
лицей № I». в соответствии с Уставом Ангарского муниципального образования, 
руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях». Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации Ангарского муниципального образования от 08.10.2010 № 2087-па 
«О реализации Федерального закона «Об автономных учреждениях на территории 
Ангарского муниципального образования», администрация Ангарского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Создать Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Ангарский лицей № I» путем изменения типа существующего Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ангарский лицей № 1». 

2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ангарский 
лицей № 1» на Управление образования администрации Ангарского 
муниципального образования. 

3. Установить, что имущество, закрепленное за Муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением «Ангарский лицей № 1» на праве 
оперативного управления, в полном объеме закрепляется на праве оперативного 

управления за Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
«Ангарский лицей № I». 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации . 
Ангарского муниципального образования (Бондарчук К.С.) утвердить: 

4.1. Перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением «Ангарский лицей № 1» 
(Приложение № I к настоящему постановлению). 

4.2. Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Ангарский 
лицей № 1» (Приложение № 2 к настоящему постановлению). 

5. Управлению образования администрации Ангарского муниципального 
образования (Лысак Л.И.): 

5.1. Разработать и согласовать проект новой редакции Устава 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ангарский 
лицей № 1». 

5.2. Разработать и утвердить в установленном порядке муниципальное 
задание для Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Ангарский лицей № 1». 

5.3. Осуществлять финансирование Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Ангарский лицей № I» в соответствии с 
планом финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ангарский лицей № 1». 

5.4. Сформировать Наблюдательный совет Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Ангарский лицей № 1». 

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя мэра Ангарского 
муниципального образования Сасину М.С. /" ) 


